O processo de seleção simplificado para contratação do profissional para desempenhar as 

atribuições de ATEG ocorrerá nas condições estabelecidas em Edital, no presente Termo de 

Referência e de acordo com a legislação vigente. Com carga horária de 40 (quarenta) horas 

semanais e remuneração bruta/mensal de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 

8. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO 

O processo de seleção e contratação do candidato à função do profissional de ATEG será 
realizado pela Cooperativa de Produção da Região do Piemonte da Diamantina - COOPES, 
acompanhada, obrigatoriamente, por um ou mais representantes da equipe técnica da